
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

  

                                      08.08.2023                          пгт. Рыбная Слобода                № 254пи    

 

О внесении изменений в Административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги по постановке на учет и выдаче 

Государственного жилищного сертификата 

гражданам, подвергшихся радиационному 

воздействию вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, аварии на 

производственном объединении «Маяк», и 

приравненным к ним лицам, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 25.01.2019 №15пи  

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 

30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 04.07.2019 №858 «Об изменении и признании утратившим силу 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по постановке на учет и выдаче Государственного 

жилищного сертификата гражданам, подвергшихся радиационному 

воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на 

производственном объединении «Маяк», и приравненным к ним лицам, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 25.01.2019 №15пи (в ред. от 

29.05.2019 №185пи, от 09.07.2019 №214пи) следующие изменения: 

 наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах. Раздел содержит варианты предоставления  



 

 
 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению 

Исполнительного 

комитета 

Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 08.08.2023 №254пи 

 
                                     __________________________________________ 

                                    (руководителю органа местного самоуправления 

                                от гражданина (гражданки) ________________, 

                                                           (фамилия, имя 

                                                             и отчество 

                                                            (при наличии) 

                                проживающего (проживающей) по адресу ______ 

                                ___________________________________________ 

                                             (почтовый адрес) 

 

                            ЗАЯВЛЕНИЕ (РАПОРТ) 

 

    Прошу включить меня, _________________________________________________, 

                              (фамилия, имя и отчество (при наличии), 

                                           дата рождения) 

__________________________________________________________________________, 

       (наименование документа, удостоверяющего личность гражданина 

 Российской Федерации, серия, номер, кем и когда выдан указанный документ) 

страховой  номер  индивидуального  лицевого  счета  в системе обязательного 

пенсионного  страхования  ___________,  в  состав  участников ведомственной 

целевой   программы   "Оказание   государственной   поддержки  гражданам  в 

обеспечении  жильем  и  оплате  жилищно-коммунальных услуг" государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации". 

    В соответствии с подпунктом ______ пункта 5 Правил выпуска и реализации 

государственных  жилищных  сертификатов  в  рамках реализации ведомственной 

целевой   программы   "Оказание   государственной   поддержки  гражданам  в 

обеспечении  жильем  и  оплате  жилищно-коммунальных услуг" государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными   услугами   граждан   Российской   Федерации",  утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. N 153 

"Об  утверждении  Правил  выпуска  и  реализации  государственных  жилищных 

сертификатов  в рамках реализации ведомственной целевой программы "Оказание 

государственной   поддержки гражданам   в  обеспечении  жильем  и  оплате 

жилищно-коммунальных  услуг" государственной программы Российской Федерации 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской  Федерации",  имею  право  на  получение  социальной выплаты для 

приобретения  жилого  помещения,  удостоверяемой  государственным  жилищным 

сертификатом. 

    Избранное место жительства (указывается только гражданами, указанными в 

подпунктах   "а",   "б",   "з"   и   "и"   пункта   5   указанных   Правил) 

__________________________________________________________________________. 

               (наименование субъекта Российской Федерации) 

    Состою  на  учете  в качестве нуждающегося в жилых помещениях (имеющего 

право  на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения) с 

"__" _____________ ____ г. 

    Состав семьи: 

    супруга (супруг) _____________________________________________________, 

                     (фамилия, имя и отчество (при наличии), дата рождения) 

__________________________________________________________________________, 

       (наименование документа, удостоверяющего личность гражданина 

consultantplus://offline/ref=BF2D435447CEE6B23E7C160AB7DD5E8706D49E78B27A40295FD36DF41BF8DA8011AAE28FBE009ACF4BE03AED648C85143FDC67BE81F0A7D4w3LFM


 Российской Федерации, серия, номер, кем и когда выдан указанный документ) 

страховой  номер  индивидуального  лицевого  счета  в системе обязательного 

пенсионного страхования ________; 

    дети: 

    сын (дочь) ___________________________________________________________, 

                 (фамилия, имя и отчество (при наличии), дата рождения) 

__________________________________________________________________________, 

       (наименование документа, удостоверяющего личность гражданина 

 Российской Федерации, серия, номер, кем и когда выдан указанный документ) 

страховой  номер  индивидуального  лицевого  счета  в системе обязательного 

пенсионного страхования _______________; 

    родители: 

    отец (мать) __________________________________________________________, 

                  (фамилия, имя и отчество (при наличии), дата рождения) 

__________________________________________________________________________, 

       (наименование документа, удостоверяющего личность гражданина 

 Российской Федерации, серия, номер, кем и когда выдан указанный документ) 

страховой номер индивидуального  лицевого  счета  в  системе  обязательного 

пенсионного страхования ________________. 

    Кроме того, со мной проживают иные члены семьи: 

    ______________________________________________________________________, 

    (степень родства, фамилия, имя и отчество (при наличии), дата рождения) 

__________________________________________________________________________, 

  (наименование документа, удостоверяющего личность гражданина Российской 

      Федерации, серия, номер, кем и когда выдан указанный документ) 

страховой номер индивидуального  лицевого  счета  в  системе  обязательного 

пенсионного страхования __________. 

    О  порядке  и  условиях  получения  социальной выплаты для приобретения 

жилого  помещения,  удостоверяемой государственным жилищным сертификатом, в 

рамках реализации ведомственной целевой программы "Оказание государственной 

поддержки  гражданам  в  обеспечении  жильем  и оплате жилищно-коммунальных 

услуг"   государственной   программы   Российской   Федерации  "Обеспечение 

доступным  и  комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации" проинформирован. 

 

    К заявлению мною прилагаются следующие документы: 

__________________________________________________________________________; 

     (наименование и номер документа (при наличии), кем и когда выдан) 

__________________________________________________________________________; 

     (наименование и номер документа (при наличии), кем и когда выдан) 

__________________________________________________________________________; 

     (наименование и номер документа (при наличии), кем и когда выдан) 

__________________________________________________________________________. 

     (наименование и номер документа (при наличии), кем и когда выдан) 

 

___________________________________________________ ___________ ___________ 

 (фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя)   (подпись)    (дата) 

 

    Я  и  члены  моей  семьи  даем  согласие  в  соответствии со статьей  9 

Федерального  закона "О персональных данных" на автоматизированную, а также 

без  использования средств автоматизации обработку моих персональных данных 

и  персональных  данных  членов  моей семьи в целях участия в ведомственной 

целевой   программе   "Оказание   государственной   поддержки  гражданам  в 

обеспечении  жильем  и  оплате жилищно-коммунальных услуг"  государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными   услугами   граждан   Российской  Федерации",  а  именно  на 

совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона 

"О   персональных    данных",    со   сведениями,    представленными   мной 

в _________________________________________________________________________ 

       (наименование органа местного самоуправления) 

для  участия  в  указанной ведомственной целевой программе и предоставления 

мне  и  членам  моей  семьи  социальной  выплаты  для  приобретения  жилого 

помещения, удостоверяемой государственным жилищным сертификатом. 

    Настоящее согласие дается  до истечения сроков хранения соответствующей 

consultantplus://offline/ref=BF2D435447CEE6B23E7C160AB7DD5E8706D49E78B27A40295FD36DF41BF8DA8011AAE28FBE009ACF4BE03AED648C85143FDC67BE81F0A7D4w3LFM
consultantplus://offline/ref=BF2D435447CEE6B23E7C160AB7DD5E8706D39573B67840295FD36DF41BF8DA8011AAE28FBE0098C94AE03AED648C85143FDC67BE81F0A7D4w3LFM
consultantplus://offline/ref=BF2D435447CEE6B23E7C160AB7DD5E8706D49E78B27A40295FD36DF41BF8DA8011AAE28FBE009ACF4BE03AED648C85143FDC67BE81F0A7D4w3LFM
consultantplus://offline/ref=BF2D435447CEE6B23E7C160AB7DD5E8706D39573B67840295FD36DF41BF8DA8011AAE28FBE0098CD4BE03AED648C85143FDC67BE81F0A7D4w3LFM


информации  или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

_____________________________________________________ ___________ _________ 

  (фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя)    (подпись)   (дата) 

 

_____________________________________________________ ___________ _________ 

      (фамилия, имя и отчество (при наличии)           (подпись)   (дата) 

      совершеннолетнего члена семьи заявителя) 

_____________________________________________________ ___________ _________" 

      (фамилия, имя и отчество (при наличии)           (подпись)   (дата) 

      совершеннолетнего члена семьи заявителя) 

 


